
Mieszkańcy Lechowa wśród mieszkańców
Lichtenau

Stowarzyszenie Przyjaciół Lechowa „Lechowianie” wspólnie z Komitetem Partnerskim Lichtenau-
Pieniężno-Lechowo zrealizowały ważne przedsięwzięcie społeczne pn. „Wspólna przeszłość - wspólna
przyszłość. Mieszkańcy Lechowa wśród mieszkańców Lichtenau - wyjazd studyjny”. Projekt polegał
na realizacji wizyty mieszkańców Lechowa i Gminy Pieniężno w mieście partnerskim w Lichtenau.

Delegacja   mieszkańców  z  Lechowa  i  Pieniężna  aktywnie  uczestniczyła  w  obchodach  Święta
Łowieckiego.  Ważnym punktem pobytu w Lichtenau było  uczestnictwo w uroczystości  otwarcia
Święta  Łowieckiego,  które  odbyło  się  na  scenie  znajdującej  się  przy  Ratuszu  Urzędu  Miasta
Lichtenau.  Znaczącym  elementem  potwierdzającym  otwartość  na  aktywizację  współpracy
partnerskiej  była  polska  flaga  wywieszona  na  głównym  maszcie  przy  Urzędzie  Miasta  Lichtenau.

Otwarcie  uroczystości  zostało  poprzedzone krótkim ekumenicznym spotkaniem,  w którym obok
przedstawicieli  wspólnot  religijnych  z  Lichtenau,  uczestniczył  Proboszcz  Parafii  Św.  Kiliana  z
Lichtenau Ks. Josef Wördehoff oraz członkowie Delegacji z Pieniężna w osobie: Ks. Józefa Węcławika
Rektora Wyższe Seminarium Duchownego SVD w Pieniężnie, Ks. Artura Masłeja Proboszcza Parafii
Grekokatolickiej w Pieniężnie i Ks. Jerzego Czarneckiego Wikarego Parafii Pieniężno.

Równie ważnym punktem wizyty w Lichtenau był udział naszej Delegacji w tradycyjnym pochodzie
prezentującym obyczaje, tradycję i kulturę lokalnej społeczności. Uczestnicy Delegacji z Lechowa i
przedstawiciele Gimnazjum Publicznego im. Jana Pawła II w Pieniężnie uczestniczyli w tradycyjnym
pochodzie w Lichtenau, prezentując się w strojach regionalnych z Warmii. W pochodzie uczestniczyli
również przedstawiciele mniejszości ukraińskiej Gminy Pieniężno w swoich strojach narodowych.
Liczni mieszkańcy Lichtenau brawami nagradzali członków naszej Delegacji za udział w pochodzie.

Uczestnicy wizyty partnerskiej poznali nie tylko życie kulturalne Lichtenau, ale również zapoznali się
 z funkcjonowaniem gospodarstw rolnych leżących w pobliżu Lichtenau oraz z funkcjonowaniem 
gospodarstw  ekologicznych  i  gospodarstw  aktywnie  wykorzystujących  energię  ze  źródeł
odnawialnych.  Wizyta  w poszczególnych gospodarstwach dała  możliwość  nawiązania  osobistych
kontaktów i uzyskania praktycznej wiedzy o funkcjonowaniu rolnictwa w Lichtenau.

Nie zabrakło również wspólnej zabawy tanecznej i biesiadowania z mieszkańcami Lichtenau podczas
Święta Łowieckiego.

Ostatnim  punktem  spotkania  była  wspólna  konferencja  o  rozwoju  i  aktywizacji  współpracy
partnerskiej.  W spotkaniu uczestniczyli  przedstawiciele  Komitetu Partnerskiego z  Lichtenau,  na
czele z  Panem Bernhardem Fecke,  a  także Proboszcz Parafii  Katolickiej  w Lichtenau Ks.  Josef
Wördehoff,  przedstawiciele  organizacji  katolickich  z  Lichtenau,  w  tym  Członkinie  Katolickiego
Stowarzyszenia  Kobiet  Katolickich  w  Niemczech,  Rodziny  goszczące  Delegację  z  Lechowa  i
Pieniężna  oraz  przedstawiciele  władz  samorządowych  w  tym:  Burmistrz  Lichtenau  Pan  Josef
Hartmann, Starosta Powiatowy Padeborn Manfred Müller (były Burmistrz Lichtenau, sygnatariusz
pierwszej  umowy  partnerskiej  Lichtenau-Pieniężno-Lechowo  z  1996  roku)  oraz  mieszkańcy
Lichtenau.



Podczas konferencji w swoich wystąpieniach Pan Bernhard Fecke i Pan Manfred Müller odnieśli się
do historii  współpracy partnerskiej  oraz uruchomienia i  rozwoju nowych obszarów współpracy 
partnerskiej realizowanych przez Stowarzyszenie „Lechowianie”, Gimnazjum Publiczne w Pieniężnie
i Szkołę Podstawową w Lechowie. Przedstawicielki Stowarzyszenia Kobiet Katolickich w Lichtenau
przedstawiły zarys swojej działalności społecznej. Ks. Rektor Józef Węcławik w swoim wystąpieniu
przedstawił zarys działalności misyjnej, naukowej i społecznej Wyższego Seminarium Duchownego
Werbistów w Pieniężnie. Pani Helena Stechnacz-Buśko przedstawiła w swoim wystąpieniu historię
mniejszości ukraińskiej w Gminie Pieniężno i aktualną działalność Koła Mniejszości Ukraińskiej
w Pieniężnie. W trakcie konferencji, uczestnicy mogli oglądać wystawę prezentującą działalność:
Stowarzyszenia  „Lechowianie”,  LGD  Partnerstwo  dla  Warmii,  Sołectwa  Lechowo,  Szkoły
Podstawowej w Lechowie, Gimnazjum Publicznego w Pieniężnie oraz prezentację nowych inwestycji
w Gminie Pieniężno.

Zakończeniem  konferencji  było  podsumowanie  osiągniętych  celów  zrealizowanej  wizyty  oraz
podziękowanie za organizacje i jej sfinansowanie przez Komitet Partnerski z Lichtenau - szczególnie
w zakresie  pobytu Delegacji  polskiej  w Lichtenau,  którego dokonał  Lider  grupy uczestników z
Lechowa i Pieniężna Pan Janusz Milan Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Pieniężnie. Szczególne
słowa podziękowania Pan Janusz Milan skierował do Rodzin z Lichtenau, które gościły i finansowały
pobyt naszej delegacji, za serdeczną gościnność i wręcz niezwykłą otwartość.

Ostatnim ważnym punktem konferencji  było przekazanie Listu Intencyjnego skierowanego przez
Burmistrza  Pieniężna  Pana  Kazimierza  Kiejdo  do  nowego  Burmistrza  Lichtenau  Pan  Josefa
Hartmanna, dotyczącego dalszej aktywizacji i rozwoju współpracy partnerskiej.  Przekazania Listu
Intencyjnego  oraz  pamiątkowego  obrazu  z  panoramą  Pieniężna  -  z  upoważnienia  Burmistrza
Kazimierza  Kiejdo,  dokonał  przedstawiciel  Stowarzyszenia  Przyjaciół  Lechowa  „Lechowianie”
Zbigniew Orwat.

Przedsięwzięcie było sfinansowane przez jej uczestników - Członków Delegacji z Lechowa i Pieniężna
oraz przez Komitet Partnerski Lichtenau-Pieniężno-Lechowo z Lichtenau. Współfinansowane przez
Gminę Pieniężno w ramach realizacji Funduszu Sołeckiego Lechowa.

Oprac.: Z.Orwat

 

Lechowianie przekazują podziękowanie

Podziękowanie za organizację wizyty studyjnej do Lichtenau i realizację przedsięwzięcia
„Wspólna  przeszłość  -  wspólna  przyszłość.  Mieszkańcy  Lechowa  wśród  mieszkańców
Lichtenau – wyjazd studyjny”.

Przedsięwzięcie było sfinansowane przez uczestników - Członków Delegacji z Lechowa i Pieniężna
oraz przez Komitet  Partnerski  Lichtenau-Pieniężno-Lechowo z Lichtenau oraz współfinansowane
przez Gminę Pieniężno w ramach realizacji Funduszu Sołeckiego Lechowa.

Organizator  wyjazdu  do  miasta  partnerskiego  Lichtenau,  Stowarzyszenie  Przyjaciół
Lechowa „Lechowianie” składa serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się
do organizacji wyjazdu.

Szczególne podziękowania kierujemy do:



 Komitetu Partnerskiego z Lichtenau-Lechowo-Pieniężno z Lichtenau za współfinansowanie pobytu●

- na  czele z Panem Bernhardem Fecke i Panem Norbertem Vohs
Wszystkich Rodzinom z Lichtenau - goszczących członków naszej Delegacji●

Parafii Św. Kiliana w Lichtenau - na czele z Ks. Proboszczem Josefem Wördehoffem●

Stowarzyszeniu Kobiet Katolickich w Lichtenau - na czele z Panią Annette Wagemeyer●

Dziękujemy za wsparcie w organizacji wizyty:

- Pani Marzenie Machnowskiej z Gimnazjum Publicznego w Pieniężnie i Romanowi Szliwińskiemu ze
Stowarzyszenia „Dom na Skraju” za pełnienie funkcji tłumaczy

- Panu Januszowi Milanowi, Dyrektorowi Gimnazjum w Pieniężnie za współpracę w organizacji wizyty

- Panu Jarosławowi Skibie, Prezesowi LGD Partnerstwo dla Warmii za wsparcie logistyczne wyjazdu,
za pomoc w organizacji wystawy o działalności organizacji pozarządowych w Gminie Pieniężno,

- Panu Mateuszowi Sobieszczukowi, Kierownikowi Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta w Pieniężnie
za pomoc i wsparcie w organizacji wyjazdu,

- Dziękujemy również Polskiemu Związku Niewidomych Koło w Braniewie za wypożyczenie strojów
regionalnych dla uczestników tradycyjnego pochodu w Lichtenau.

Szczególne podziękowanie kierujemy do Burmistrza Pieniężna Pana Kazimierza Kiejdo za wsparcie
naszej  organizacji  pozarządowej  w nowym obszarze naszego działania,  jakim jest  aktywizacja  i
rozwój współpracy partnerskiej z podmiotami i organizacjami społecznymi z Lichtenau.

Nade wszystko serdecznie podziękowanie kierujemy do wszystkich Członków Delegacji  z
Lechowa i  Pieniężna za uczestnictwo w wyjeździe do Lichtenau,  za aktywny udział  we
wszystkich punktach naszego programu, a przede wszystkim za otwartość na potrzebę
aktywizacji współpracy partnerskiej z mieszkańcami Lichtenau.

Mamy  nadzieję,  że  zrealizowane  przedsięwzięcie  przyczyni  się  do  aktywności  obywatelskiej  i
pozytywnego  wykorzystania  szczególnego  wielokulturowego  charakteru  naszej  małej  ojczyzny  -
Gminy Pieniężno.

                                                    Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Lechowa „Lechowianie”

                                                                                                       Bogdan Ponichtera


